Bp3 ocHoBa Ha wieH 39 on 3akoHOT 3a JIOKajHA
camoymnpasa (,,Ci.Bechuk Ha PM,, 06p.5/2002 wu
Cnyxb6en Bechuk Ha PCMakenonuja 6p.202/2024
ronuHa), uneH 58 on [lenoBHukor Ha CoBeToT Ha
omuruHa bpeennna  (,,CiIacHUK  Ha  OMINTHHA
Bprennna 6p.11/2006)

CBUKYBAM
IV(uerBpra) cemunma Ha COBETOT Ha ONIITHHA
bpennna

Cennunata ke ce oapxu Ha 23.12.2025 1
(BrOopHHK), co Tmo4yetok Bo -14,00 wacor BO
MIPOCTOPHHUTE Ha OMIITHHA bpBeHuIa

3a paboTra Ha ceHMIATa Ce Mpeyiara CIeAHUOT

JdAneBeH pen
1.YcBojyBamhe Ha 3alMCHUKOT OJf TpeTara M WTHAaTa
cennnna Ha CoetoT Ha onmTHHA bpBenumna.
2.YcojyBame Ha M3Bemrajor oxm Kommcujara 3a
¢uHancuu U byyer Ha ommrtuHa bpBenmma 3a 2026,
2027 n 2028 ronuna.
3.PasmienyBame U ycBOjyBame Ha [Ipemnor- Byuer Ha
ommTrHa bpeenuna 3a 2026, 2027 u 2028 roguHa.
4.PasmenyBame U ycBojyBame Ha [Ipemmor-Omtykara
3a M3BpIIyBawke Ha byyeror Ha onmmTrHa bpBenuna 3a
2026 roguHa.
5.PasrnenyBame u YCBOjyBame Ha
[Ipennor-byyerckuot kanenaap 3a 2026 roauHa .
6.PasrienyBame u ycBojyBame Ha Merogonorujarta 3a
pacupenen6ba wa bnok-JloTanujaTa Ha OmIITHHATA 3a
2026 ronnHa.
7.PasrmenyBame u ycBojyBame Ha Ilpemmor-Ommykara
3a bnarajumuknor makcumywm 3a 2026 roauHa.
8.IIpemor IIporpama 3a u3paboTka Ha YpOAHHUCTUUKH
1aHoBH Ha OmnmtrHa bpeennna 3a 2026 ronuHa.
9.Ilpeanor - logummna IIporpama 3a pabora BO
o0acta Ha paclolarameTo CO  TPaeKHO
3eMJjUIITe BO COIICTBEHOCT Ha PemyOnmka
Cesepna MakeZioHHMja Ha MOIPaYjeTO HA OMILITHHA
Bbpenuia 3a 2026 rox.
10.bapame 3a ucmiara Ha OOEIITETyBambe.
11.bapame Ha pUHAHCHCKA IIOMOIII 32 JICKYBambhe.
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CogetoT Ha onmTHHA BpBennna
IIpercenare,

Né baze té nenit 39 nga Ligji pér Vetqeverisje Lokale
(,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/2002 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e RMV,, nr. 202/2024), neni 58 nga
Rregullorja e komunés s€ Bérvenicés (,,Fletorja
zyrtare e komunés sé Bérvenicés nr.11/2006)

THERRAS
mbledhjen e IV(katér) té Késhillit t&€ komunés sé&
Bérvenicés

Mbledhja do t€ mbahet mé 23.12.2025(e marté) me
fillim né ora -14:00 né lokalet ¢ Komunés sé
Bérvenicés.

Pér punén ¢ mbledhjes u propozua si vijon

Rend dite
1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e
tret€ e Késhillit t&€ Komunés sé Bérvenicés.
2.Miratimi i Raportit nga Komisioni pér Financa dhe
Buxhet i Komunés s& Bérvenicés pér vitin 2026, 2027
dhe 2028.
3.Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Buxhetit t&
Komunés sé€ Bérvenicés pér vitin 2026, 2027 dhe
2028.
4.Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit pér
realizimin e Buxhetit t&€ Komunés sé Bérvenicés pér
vitin 2026.
5.Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Kalendarit
Buxhetor pér vitin 2026.
6.Shqyrtimi dhe miratimi 1 Metodologjisé¢ pér
shpérndarjen e Bllok dotacioneve pé&r Komunén pér
vitin 2026.
7.Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit pér
Maksimumin e Thesarit pér vitin 2026.
8.Propozim Programa pér pérgatitien e planeve
urbanistike t&€ Komunés sé Bérvenicés pér vitin 2026.
9.Propozim-Program vjetor pér puné né l€min e
disponimit  me toké ndértimore né pronési té
Republikés s¢ Magedonis€ S€ Veriut né territorin e
komunés s€ Bérvenicés pér vitin 2026.
10. Kérkesé pér pagesén e kompensimit
11.Kérkes€ pér ndihmé financiare pér trajtim (shérim).
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Keéshilli i Komunés sé Bérvenicés
Kryetar,
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